
风力：东南风3级。

人体舒适度：4级，非常不舒适。

穿衣指数：4级，适宜穿夏装。

紫外线指数：4级 ，强。
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全民齐行动
共创文明城

修缮古戏台

昨日下午，在西店镇岭口村敦义
堂，宁波市非物质文化遗产宁海传统
戏台建造技艺代表性传承人葛招龙正
在检查修缮中的古戏台藻井。作为
“中国古戏台文化之乡”，宁海现存
125座古戏台，有10座被列为全国重
点文物保护单位，正在修缮的古戏台
有10余座。近年来，我县加强古戏台
保护力度，安排专项经费，及时修缮
残损部件，让古戏台重焕新生。
（记者 李江林 实习生 钱天帆

通讯员 冯一飞 摄）

本报讯 （记者 章莉 通讯
员 王頔） “以前我们想找个阴
凉的地方喝水都不容易，现在工会
给我们建了个‘家’，累了渴了，
就可以回‘家’喝水休息。”连日
来骄阳似火，完成快递投送任务
后，桃源街道下金村物流园区的快
递小哥小吴总会拎着已喝光茶水的
水壶，走进路边的“工会户外劳动
者爱心驿站”歇脚灌水。

小吴口中的这个“家”是由桃源

街道总工会和宁海珍鲜品牌发展有
限公司共建的户外劳动者驿站。站
点不大，但空调、微波炉、应急医药
箱、报刊架、充电器等样样齐备。

一杯茶水，让环卫工人解了
渴；一把椅子，让交警歇了脚；一
个微波炉，让建筑工人吃上了热乎
饭……如今，走进户外劳动者服务
站点歇歇脚、喝口水，已成为许多
户外劳动者的习惯。

同样，在桃源街道兴海社区户
外劳动者驿站，空调、饮水机、微波
炉、桌椅、应急药箱、多功能手机充
电器、报刊杂志等设施和物品一应
俱全。不仅如此，这家驿站还在二
楼设置了开放的文化休闲基地，劳
动者可以利用午休或节假日在这里

练书法、做手工，陶冶情操、修身养
性，丰富精神文化生活。这家户外
劳动者驿站去年还被评为全国“最
美工会户外劳动者服务站点”。

为解决户外劳动者喝水难、热
饭难、歇脚难、如厕难等实际问
题，今年，桃源街道在县总工会的
指导下，坚持“工会主导、社会参
与、共建共享、务实高效”的工作
思路，按照有场所、有标识、有人
员、有服务、有设施、有保障的

“六有”标准，在户外劳动者相对
集中的城区合理选址，广泛动员企
业单位、社会组织等机构提供必要
的场地和设施，特别是大力发动社
区、连锁超市、沿街窗口单位等积
极参与建设，积极推进户外劳动者

驿站建设，让户外劳动者更真切地
感受到工会组织的温暖和关爱。目
前，该街道已设有驿站 3家，接下
来还将在下桥社区新建第 4家户外
劳动者驿站。

“创建户外劳动者驿站，主要
是为环卫工人、快递小哥、值勤民
警、园林职工、出租车司机等户外
劳动者提供‘冷可取暖、热可纳
凉、渴可喝水、累可歇脚、伤可用
药’的爱心服务站点和场所。”桃
源街道总工会相关负责人表示，希
望能为户外劳动者提供精准温馨的
服务，改善户外劳动者的劳动条件
和工作环境，为更多户外劳动者提
供贴心服务，提升户外劳动者的获
得感和幸福感。

在小小驿站里歇歇脚享清凉

爱心驿站让户外劳动者处处有“家”

本报讯 （记 者 潘 怡 帆
通讯员 刘琼） 近日，泊水塘

“口袋公园”全面建成并投入使
用，满足了周边居民休闲健身的
需求。

据了解，泊水塘“口袋公
园”位于跃龙街道，东至兴宁南
路、南至沿街商业用房、西至宁
杏府小区、北至沿街商业用房，
占地面积 485平方米。该公园主
要以“唤醒城市记忆”为主题，
围绕泊水塘进行打造，主要建设
了 L形休闲长廊、景墙及灯光系
统，种植了绿化植物，并在泊水
塘塘内配置水循环系统，改善塘
内水质，呈现出一个水清、园

静、景美的特色“口袋公园”。
“改造提升后的泊水塘口袋

公园不仅让广大市民‘看得见历
史，记得住乡愁’，也为广大市民
提供舒适、生态的户外环境，满足
了市民休闲、运动、娱乐等需求，增
强了片区的综合服务功能。”县城
投集团相关负责人表示。

近年来，县城投集团以全国
文明城市创建为契机，利用“微
空间”打造“小而精”的“口袋
公园”，为美丽缑城添彩，相继建
成了银河社区、车河社区等口袋
公园，让市民转角就能遇见美，
出门就有好去处。下一步，该集
团还将综合利用城市“金边银
角”，加大建设力度，打造更多市
民家门口的口袋公园，让居民开
门见绿、出门见园，实现城园相
融、人城和谐，提升百姓获得感
和幸福感。

重现历史 记住乡愁

泊水塘“口袋公园”投用

本报讯 （记 者 周 韵 健
通讯员 陈珺珺） 记者昨日从
县交通局获悉，甬临线宁海岔路
桐洲至桑洲麻岙岭段改道工程
（一期）第二合同段（宁海岔路桐
洲至桑洲麻岙王家小区段）的路
面施工已完成。预计 7月份完成
交通安全设施安装，8月份进行交
工验收并通车。届时，往来车辆
将环镇区通行。

据悉，甬临线宁海岔路桐洲
至桑洲麻岙岭段改道工程 （一
期） 全长约 7.2 公里，总投资约
5.2261亿元，采用一级公路标准
建设，双向四车道，设计时速 80
公里每小时，路基宽度为 25.5
米。该项目主线起点位于 S214桐

洲段（接甬临线岔路至桐洲段改
建工程终点），设置隧道穿越桑洲
岭后（左线利用老桑洲岭隧道），
沿老路至镇区东侧跨越清溪，沿
山脚展线，再设桥梁跨清溪接回
现状甬临线（利用该段老路拼宽
处理），终点至麻岙陈家段。

据该项目相关负责人介绍，
接下来，将集中进行桑洲镇穿镇
段道路整治及麻岙王家小区至陈
家段 （约 800米） 道路施工，预
计今年年底前全线交付运营。该
项目建成后，将进一步完善我县
交通网络，缓解南北向交通压
力，增进宁波台州两地联系，促
进环三门湾区域开发建设。

这条连接桑洲的公路有新进展
部分路段完成路面施工，预计8月份通车

本报讯 （通讯员 吴宇航
记者 何莎莎） 日前，家住跃龙
街道的吴先生在申请提取公积金
时，通过浙里办 APP“不动产智
治”平台成功完成了以“全大市”

“家庭”为条件的不动产权属查询。
据了解，这是浙里办APP最近

上线的“不动产智治”平台权属查
询功能实际应用场景之一。该平台
分成“我要查”“我要办”“我要
问”三个功能模块。自 6月平台改
造升级后，权属查询范围增加了

“宁波市”站点，出具的查询结果
由单个县市区覆盖到全大市，并能

添加配偶、未成年子女等家庭成员
信息，满足了税务、公积金等部门
的“全大市”“家庭”特殊查询要
求。

工作人员介绍，市民在权属查
询时，需使用实名认证账号登录

“浙里办”APP 搜索“不动产智

治”服务，点击进入后将区域选择
为“宁波市”，在“我要查”模块
中点击“权属查询”，选择查档用
途等信息，通过自动提取或手动添
加的方式录入未成年子女信息，点
击查询按钮，人脸识别认证后出具
查询结果并可下载至手机。

浙里办“不动产智治”平台权属查询覆盖全大市

本报讯 （记者 赵士超 通
讯员 顾翔燕） 为了解青年群体
在住房、医疗、就业创业等方面需
求，有针对性地吸引更多优秀青年
集聚宁海、扎根宁海，日前，由县
委社建委和团县委联合召开的青年
发展需求专题座谈会在宁海县青年
志愿服务中心举行，来自各行各业

的 19位青年代表和 15个部门相关
负责人一同参加。

座谈会上，来自宁海各行各业
的青年代表们依次介绍了自身基本
情况，分享了来宁海工作的契机、
落户宁海的意愿和影响其扎根宁海
的主要因素，并提出了相关意见建
议，参会的15个部门相关负责人针

对各位青年代表所提意见进行了充
分交流，详细解答了青年代表关于
住房、医疗、信贷、就业创业、子
女入学、体育、旅游等各方面的补
贴及优惠政策。他们纷纷表示，青
年群体是社会建设的中坚力量，青
年的需求日益多元化，我们要更多
关注青年群体在家庭照护特别是父

母健康、子女入学等方面的需求，
进一步展现宁海对青年的吸引力，
更好地服务青年，尽可能地解决青
年实际需求；并希望青年代表们要
扎根宁海，新老宁海人拧成一股
绳，共同建设美好家园。

我县举行青年发展需求专题座谈会

欢迎举报，重重有奖！宁海县生态环保“110”诚邀您参与生态环境保护、“五水共治”
为加强生态环境保护，接受广大市民监督，特设立宁

海县生态环保“110”有奖举报。
一、举报受理内容
1、一级饮用水源保护区范围内垂钓、游泳等行为；
2、河道排口晴天有排水，河水颜色变深有异味，河道

或河岸偷倒垃圾或垃圾未清理、偷排泥浆等行为；

3、沿街店铺通过雨水口排放污水、倾倒餐厨、厨余垃
圾等行为；

4、运输车辆冲洗产生废水直排等行为；
5、露天垃圾（工业、生活、秸秆垃圾）焚烧等行为；
6、建筑施工扬尘，建筑垃圾、生活垃圾随意倾倒等行

为；

7、工业企业偷排、漏排生产性污（废）水，物料堆场未
采取防尘防雨措施，工业固体废物随意倾倒、非法处置等
行为。

二、举报渠道
拨打投诉电话0574-59999110。
三、奖励方式

1、视举报内容情节轻重，对第一报料人分别给予30、
50、100元的话费奖励。

2、在收到举报信息后，第一时间内予以核实，并发放
话费奖励。

县生态办、县治水办、市生态环境局宁海分局
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分类
大米

食用油

奶制品

蔬菜

水果

肉

鱼

蛋

豆制品

品 种
东北散装大米

鲁花5S压榨花生油
多力葵花籽油

金龙鱼第二代食用调和油

贝因美经典优选幼儿配方奶粉
贝因美经典优选较大婴儿配方奶粉
惠氏S-26金装爱儿乐婴儿配方奶粉

蒙牛纯牛奶
伊利纯牛奶
光明纯牛奶

土豆
青圆椒
青瓜

西红柿
包心菜
青菜
香蕉

红富士苹果（7.5-8cm)
西瓜
猪肉
猪肉
牛肉

河鲫鱼
小黄鱼
带鱼
鸡蛋

黄豆芽

规格等级
散装
桶装
桶装
桶装

908克 听装
908克 听装
900克 盒装

盒装
盒装
盒装

本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜

国产 散装 正品
国产 散装 正品
本地 散装 正品

带骨条肉
去骨后腿肉
去骨腿肉

活400克左右
50克左右
200克左右
新鲜完整
本地新鲜

计量单位
元/500克
元/5升
元/5升
元/5升
元/听
元/听
元/盒

元/250ml
元/250ml
元/250ml
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

永辉超市
4.78
169.90
69.90
79.90
298.00
239.00
409.00
2.60
2.70
3.00
1.39
3.99
2.99
1.58
1.99
3.99
3.99
6.98
4.00
19.80
15.80
45.80
29.80
19.80
16.80
5.58
3.00

世纪联华
2.49
169.90
114.90
80.90

/
/
/

2.70
2.70
3.10
2.58
4.98
3.99
3.98
1.98
1.29
3.99
7.98
2.98
23.80
16.80
52.98
11.98
13.80

/
5.72
6.00

华润万家
/

169.90
119.90

/
/
/
/

2.80
2.70
/

2.89
3.69
3.39
3.99
1.09
2.56
/

7.98
2.99
/

15.90
52.90

/
8.98
13.98
8.49
/

商品
青菜
卷心菜
芹菜
冬瓜
青瓜
西红柿
茄子
白萝卜
菠菜
青圆椒
花菜
土豆
猪腿肉
猪条肉
仔排
牛肉
花鲢
河鲫鱼
带鱼
白蟹
对虾
花蛤
蛏子
鸭蛋

液化气

采价日期：2022年7月5日9:00
宁海县政府信息公开系统公布
http://www.ninghai.gov.cn/col/col1229128312/index.html?number=L2509
注：1、以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据；2、菜市场采集的价格为市场平均价格。

规格
新鲜
新鲜
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
新鲜
一等

去骨 新鲜
带骨 新鲜

新鲜
新鲜
中等
250克
300克
150克
鲜 活
鲜 活
干 蛏

新鲜完整
规格

14公斤

单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

城区供应点（不含送气费）

乡镇供应点

跃龙市场
3.00
2.50
6.00
3.00
4.00
4.00
5.00
3.00
5.00
6.00
4.00
3.00
18.00
20.00
25.00
55.00
9.00
15.00
30.00

28.00
12.00
23.00
8.00

南门市场
3.00
2.50
5.00
2.00
4.00
4.00
5.00
2.00
/

6.00
5.00
2.50
18.00
19.00
27.00

/
14.00
15.00
25.00

/
20.00
10.00
20.00
9.00

平安供气站 130元
华山供气站 130元
平安供气站 132元

邻里市场
2.50
2.50
5.00
2.50
4.00
4.50
5.00
2.00
6.00
7.00
6.00
3.00
16.00
16.00
24.00
48-58
15.00
18.00
45.00
45.00
45.00
12.00
25.00
10.00

兴海市场
3.00
2.50
5.00
3.00
4.00
5.00
7.00
2.50
10.00
6.00
5.00
3.00
20.00
22.00
30.00
60.00
16.00
18.00
35.00

25.00
12.00
20.00
8.00


